Муниципальное образование городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 34

354008, г. Сочи, ул. Клубничная, 30, тел.: 255-87-50, 255-88-28

e-mail: primaryschool@edu.sochi.ru

                                            ПРИКАЗ

Исх. №    151                                                                           « 07 »   августа  2023 г.

О запрете приносить продукты питания и организации «сладких

столов» в МДОБУ детский сад комбинированного вида № 34

В соответствии с Федеральным Законом РФ «О качестве и безопасности

пищевых продуктов от 02.01.2000 N 29-ФЗ и Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 N 32 "Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения" (Зарегистрировано в Минюсте России 11.11.2020 N 60833),

а также  в целях предотвращения и распространения инфекционных

заболеваний, возникновения аллергических реакции у воспитанников детского

сада

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам МДОБУ детский сад комбинированного вида № 34:

1.1. Разъяснить родителям требования СаНПиН2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения" в части перечня продуктов, которые не допускаются при

организации питания детей  (Приложение).

1.2. Предупредить родителей (законных представителей)

воспитанников МДОБУ детский сад комбинированного вида № 34 о

категорическом запрете приносить личные пищевые продукты, указанные в

приложении к данному приказу, в группы детского сада.

1.3. Категорически не допускать организацию «сладких столов»,

сладких подарков для воспитанников в дни рождения, проведения утренников

и других торжеств, содержащих продукты из перечня пищевой продукции,

которая не допускается при организации питания детей (Приложение).

2. Заместителю заведующего по ВМР Прус Е.В. довести данный

приказ до лиц, ответственных за организацию питания, охрану здоровья и

безопасность воспитанников в МДОБУ детский сад комбинированного вида №

34.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                   О.О. Кузнецова

Приложение

 к приказу заведующего № 151  от 07.08.2023 года

Выписка

из Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 N 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения" (Зарегистрировано в Минюсте

России 11.11.2020 N 60833

Перечень пищевой продукции,

которая не допускается при организации питания детей

Пищевая продукция без маркировки и (или) с истекшими сроками

годности и (или) признаками недоброкачественности

…

Пищевая продукция домашнего (не промышленного) изготовления.

Кремовые кондитерские изделия (пирожные и торты)

…

Соки концентрированные диффузионные

…

… продукция общественного питания

…

Ядро абрикосовой косточки, арахис

Газированные напитки; газированная вода питьевая.

Молочная продукция и мороженое на основе растительных жиров

Жевательная резинка

…

Карамель, в том числе леденцовая.

Холодные напитки и морсы (без термической обработки) из плодово-

ягодного сырья.

…

Картофельные и кукурузные чипсы, снеки.

…

Сырки творожные; изделия творожные более 9% жирности.

…

Готовые кулинарные блюда, не входящие в меню текущего дня,

реализуемые через буфеты

		2023-08-07T11:26:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 34 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ